
www.hzsmsk.cz

Ochrana před
povodněmi

Co neodkladně udělat?
vytipujte si bezpečné místo, které nebude zaplaveno vodou,
k utěsnění nízko položených oken a dveří si
cenné věci z přízemí přeneste domu,
dostatečně které mohou
kontaminovat vodu při zaplavení,
upevněte věci, které by mohla voda odnést a připravte si

připravte vyvedení hospodářských zvířat a
osobní automobil připravte k použití nebo jej odstavte na bezpečné místo.

připravte pytle spískem,
do vyšších pater

zabezpečte chemikálie, jedy a žíraviny,

evakuační
zavazadlo,

domácí zvířata k evakuaci,

Při povodni:

dodržujte pokyny záchranných složek a obecního úřadu,
při evakuaci dodržujte zásady pro opuštění bytu nebo domu,
pomáhejte především starým, nemocným a tělesně postiženým lidem,
nevstupujte do proudu rychle protékající vody,
nezdržujte se na mostech a lávkách přes rozvodněné toky
zaplavená místa nepřejíždějte na kole, na motocyklu a ani v automobilu.

•
•
•
•

•

•
•

•
•
•
•
•
•


